
Segunda, 12 de Junho de 2023 | ANO: 6 | Nº 713 | ISSN 2764-3115

Índice

CHEFIA DE GABINETE ...................................................................................................................... 2
AVISO DE CONCURSO ...................................................................................................................... 2

RESOLUÇÃO Nº 03/2023 ..................................................................................................................... 2

Página 1/7



Segunda, 12 de Junho de 2023 ANO: 6 | Nº 713
ISSN 2764-3115 

CHEFIA DE GABINETE

AVISO DE CONCURSO

RESOLUÇÃO Nº 03/2023

   

 

TORNA PUBLICO A RELAÇÃO DOS PRÉ-CANDIDATOS INSCRITOS PARA O PROCESSO
DE ESCOLHA UNIFICADA PARA CONSELHEIRO TUTELAR DO MUNICIPIO DE JOÃO
LISBOA – MARANHÃO, GESTÃO 2024-2028 QUE TIVERAM SUAS INSCRIÇÕES
DEFERIDAS E INDEFERIDAS CONFORME EDITAL CEE/CMDCA Nº 001/2023.

 

A Presidente da Comissão Especial do Processo de Escolha, designada pelo Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de João .Lisboa – Maranhão, no uso de
suas atribuições legais, com base na Lei Federal Nº 8.069/90 – Estatuto da Criança e do
Adolescente, Resolução 231/2022 do CONANDA e Lei Municipal Nº 049/2003.

Considerando que, os interessados a concorrer ao cargo para Conselheiro Tutelar do
município de João Lisboa – Maranhão, deverão preencher todos os requisitos previstos no
Edital Nº 001/2023;

Considerando que, após analise documental pela Comissão Especial do Processo de
Escolha Unificado conforme estabelecido no Edital Nº 001/2023 – CMDCA;

 

Resolve:

 

Art 1º - Divulgar a Relação dos Pré-candidatos DEFERIDOS e INDEFERIDOS na
primeira etapa do processo de escolha dos membros do conselho tutelar;

Art 2º - Fica estabelecido o prazo de 09/06 a 12/06 de 2023 para recorrer às razões do

indeferimento, apresentando recurso junto a Comissão Especial Eleitoral na casa dos

Conselhos que fica situada na Avenida 15 de Novembro – centro.

 

João Lisboa, 09 de junho de 2023.

Página 2/7



Segunda, 12 de Junho de 2023 ANO: 6 | Nº 713
ISSN 2764-3115 

__________________________________________________

Maria do Espirito Santos de Araújo Barros

Presidente da Comissão Especial Eleitoral

________________________________________________

Luzia Sousa da Silva

Membro da Comissão Especial Eleitoral

__________________________________________________

Tavania Prates Carvalho

Membro da Comissão Especial Eleitoral

________________________________________________

Eula Carvalho

Membro da Comissão Especial Eleitoral

Página 3/7



Segunda, 12 de Junho de 2023 ANO: 6 | Nº 713
ISSN 2764-3115 

 

 

 

 

 

 

 

Situação Candidatura 

 

  

Alacides Sousa Brito, 

  

DEFERIDA 
  

Alanna Sousa Oliveira,

  

DEFERIDA 
  

Alilandia de Sousa Araújo 

  

DEFERIDA 
  

Ana Maria Bandeira de Sousa, 

  

DEFERIDA 
  

Antônio Francisco de Sousa Filho, 

  

DEFERIDA 
  

Cleide Silva Sandes Araújo

  

DEFERIDA 
  

Deusilene Sousa Santos 

  

DEFERIDA 
  

Dherote Rosa da Silva 

  

DEFERIDA 
  

Edilayne keilla Valadares Ferreira

  

DEFERIDA 
  

Ernando de Oliveira Brito Araújo

  

DEFERIDA 
  

Flavia Jullyanne Lima Santiago

  

DEFERIDA 
  

Francisco Cleuton Santos Silva

  

INDEFERIDA 
    

Página 4/7



Segunda, 12 de Junho de 2023 ANO: 6 | Nº 713
ISSN 2764-3115 

Francisco Gomes Vieira Dias DEFERIDA 
  

Gerson Alves da Silva 

  

DEFERIDA 
  

Iara Carneiro Santos

  

DEFERIDA 
  

Ismael Ayres da Silva Oliveira 

  

DEFERIDA 
  

Ismael da Guia Silva; 

  

DEFERIDA 
  

João Alfredo Pereira da Cruz,

  

DEFERIDA 
  

João Batista Lima da Silva

  

INDEFERIDA 
  

José Eliomar de Sousa 

  

DEFERIDA 
  

 Jucivania Torres Fernandes 

  

DEFERIDA 
  

Leandro de Sousa Santana

  

DEFERIDA 
  

Levi Frazão de Sousa 

  

DEFERIDA 
  

Lidia Santos Ferreira

  

INDEFERIDA 
  

Luis Carlos de Moraes Feitosa Junior 

  

DEFERIDA 
  

Marcia de Oliveira Amorim, 

  

DEFERIDA 
  

Maria Eduarda dos Santos Sena 

  

INDEFERIDA 
  

Maria Francisca Santos Sousa -

  

DEFERIDA 
  

Maria Jose Brito Almeida 

  

INDEFERIDA 
  

Michelle Batista da Silva, 

  

DEFERIDA 
  

Nathalia Brito de Carvalho de Lisboa 

  

DEFERIDA 

Página 5/7



Segunda, 12 de Junho de 2023 ANO: 6 | Nº 713
ISSN 2764-3115 

  

Ricardo Maracaipe de Sousa 

  

DEFERIDA 
  

Samilo Souza Santos – 

  

DEFERIDA 
  

Sara de Moraes Silva, 

  

DEFERIDA 
  

Sarah Monalliza de Nogueira de Castro

Silva

  

INDEFERIDA 

  

Sonia Maria Soares dos Santos 

  

DEFERIDA 
  

Tatiana Conceição Barros

  

DEFERIDA 
  

Thais Pereira da Silva,

  

DEFERIDA 
  

Valdirene Almeida Barros, 

  

DEFERIDA 
  

Vitor Amorim de Araujo 

  

DEFERIDA 

 

 

Aqueles que tiveram seus registros de candidatura indeferida, procure o CMDCA no

prazo de 09/06 a 12/06 de 2023 para recorrer às razões do indeferimento.

 

Publicado por: Francisco Gomes Vieira Dias
Código identificador: skf89fh6vol20230611160629

Página 6/7



Segunda, 12 de Junho de 2023 ANO: 6 | Nº 713
ISSN 2764-3115 

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de João Lisboa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Administração e Modernização
Av. Imperatriz, 1331 – Centro – João Lisboa – MA

Cep: 65.922-000

VILSON SOARES FERREIRA LIMA
Prefeito Municipal

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM
Secretário de Administração e Modernização

Informações: faleconosco@joaolisboa.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 7/7

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFIA DE GABINETE
	AVISO DE CONCURSO
	RESOLUÇÃO Nº 03/2023



		2023-06-13T01:00:08+0000
	MUNICIPIO DE JOAO LISBOA:07000300000110 1




